РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в генеральный план Богоявленского сельского поселения Константиновского района, Ростовской области.
Принято
  Собранием депутатов                                                            11.08.2017 г.
             В соответствии со статьей 24 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, заключения о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в генеральный план Богоявленского сельского поселения Константиновского района, Ростовской области.
Собрание депутатов
Константиновского района
                  решило:
 1. Внести изменения в генеральный план Богоявленского сельского поселения Константиновского района Ростовской области, согласно приложения.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и размещения на официальном сайте konstadmin.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.

	Председатель Собрания депутатов   - Глава Константиновского района
г. Константиновск
11.08.2017 г.

№ 160
	                              Т.В.Бирюкова

[image: image2.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И ТЕРРИТОРИАЛЬНого РАЗВиТиЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И ПРОЕКТНЫЙ

ИНСТИТУТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА»

(ГАУ РО «РНИиПИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА»)

Проект "Внесение изменений в Генеральный план

Богоявленского сельского поселения
 Константиновского района Ростовской области"
Пояснительная записка
Директор                                                                                 Т. Г. Морозова

Начальник отдела                                                            Г. А. Алексеев-Малахов
Ростов-на-Дону

2017
Перечень материалов, откорректированных в составе данного проекта

	Обозначение документа
	Наименование

документа
	Вид выдачи заказчику

	353/1-17-ГП(к) - ПЗ
	Пояснительная записка.

"Внесение изменений в Генеральный план Богоявленского сельского поселения Константиновского района Ростовской области"
	Сшив

10 листов.

Файл на CD-диске.

	353/1-17-ГП(к) - 2
	Схема генерального плана ст.Богоявленская. Схема планируемых границ территории, документация по планировке которых подлежит разработке в первоочередном порядке. Схема размещения комплексного жилищного строительства с выделением первой очереди строительства. М 1:5 000
	Чертеж.

Файл на CD-диске.

	353/1-17-ГП(к) - 3
	Схема генерального плана ст.Богоявленская.

Схема инженерной подготовки и благоустройства территории. М 1:5 000

	353/1-17-ГП(к) - 4
	Схема генерального плана (основной чертеж).
Схема реорганизации промышленных территорий. М 1:25 000

	353/1-17-ГП(к) - 5
	Схема планируемых границ функциональных зон. Схема ландшафтно-рекреационного зонирования. М 1:25 000

	353/1-17-ГП(к) - 6
	Схема градостроительного развития общественных центров и размещения учреждений и предприятий обслуживания.

 М 1:25 000

	353/1-17-ГП(к) - 7
	Схема транспортной инфраструктуры.
М 1:25 000

	353/1-17-ГП(к) - 8
	Схема энергоснабжения. Схема газоснабжения.

Схема связи. Схема водоснабжения.
Схема канализации. М 1:25 000

Содержание пояснительной записки

	№№ разделов
	Наименование разделов пояснительной записки
	стр.

	1.
	Общее положение
	5

	2.
	Внесение изменений в "Генеральный план Богоявленского сельского поселения Константиновского района Ростовской области".
	6

	2.1
	Перечень изменений в чертежи проекта "Генеральный план Богоявленского сельского поселения Константиновского района Ростовской области".
	6

	3.
	Основные технико-экономические показатели
	7

	4.
	Исходные данные
	8

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 Проект "Внесение изменений в Генеральный план Богоявленского сельского поселения Константиновского района Ростовской области" разработан в соответствии с действующим федеральным градостроительным законодательством на основании:
· муниципального контракта № 719/17  от 13 апреля 2017г. на разработку проектной документации по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Богоявленского сельского поселения Константиновского района Ростовской области;

· заявки Администрации Константиновского Ростовской области №641 от 16.05.2017г.;

в соответствии с:

· Генеральным планом Богоявленского сельского поселения, разработанным ГАУ РО  "Институт градостроительства" в 2012 году;

· Градостроительным кодексом РФ №109-ФЗ от 29.12.2004 г;

· Земельным кодексом РФ №136-ФЗ от 25.10.2001 г.;
·  «Нормативами градостроительного проектирования городских округов и поселений Ростовской области», утвержденными Приказом министерства территориального развития, архитектуры и градостроительства области от 06.03.2013 г. № 25;
· Областным законом Ростовской области от 26.12.2007г. №853-ЗС «О градостроительной деятельности в Ростовской области»
· СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»;
· СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов»;

и другими нормативными правовыми актами государственной власти и Ростовской области;
· требованиями технических регламентов.
Проект "Внесение изменений в Генеральный план Богоявленского сельского поселения Константиновского района Ростовской области» разработан на материалах формата dwg «Генеральный план Богоявленского сельского поселения Константиновского района Ростовской области» (муниципальный контракт №79 от 13.03.2008г.), выполненного ГАУ РО "Институт градостроительства" в 2012 году.

2. ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В

«ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

В материалы проекта «Генеральный план Богоявленского сельского поселения Константиновского района Ростовской области» (муниципальный контракт №79 от 13.03.2008г.) внесены изменению в соответствии с заявкой Администрации Богоявленского сельского поселения Константиновского района Ростовской области №641 от 16.05.2017г.
2.1 Перечень изменений в чертежи проекта

«Генеральный план Богоявленского сельского поселения Константиновского района Ростовской области»
1. Перевод земельного участка, кадастровый номер 61:17:0600013:516; (общая площадь – 25 000 кв.м), в зону производственного назначения (основной вид разрешенного использования – «Обслуживание автотранспорта», «Объекты придорожного сервиса»).
3. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ
	№

п/п
	Наименование показателей
	Ед.

измерения
	Величина показателя

	"Генеральный план Богоявленского с.п. Константиновского района РО"

(муниципальный контракт №79 от

13 марта 2008г.)
	Проект "Внесение изменений в генеральный план Богоявленского с.п. Константиновского района РО"(муниципальный контракт №719/17  от 13 апреля 2017г.)

	Современное состояние

2009г
	Расчетный срок

2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Территории

	Категории земель Богоявленского сельского поселения по целевому назначению

	1
	Общая площадь земель сельского поселения в установленных границах
	га
	28 988,0
	28 988,0
	28 988,0

	В том числе:

	1.1
	земли сельскохозяйственного назначения
	га
	24 991,9
	24 885,0
	24 882,90

	1.2
	земли населенных пунктов
	га
	485,1
	525,7
	525,30

	1.3
	земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения,

информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	га
	167,8
	234,1
	236,60

	1.4
	земли лесного фонда
	га
	1 503,0
	1 503,0
	1 503,0

	1.5
	Земли водного фонда
	га
	1 840,2
	1 840,2
	1 840,2

	1.6
	Земли запаса
	га
	-
	-
	-

4. ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ

[image: image1.jpg]POCCUNCKAA ®ELEPALNA

AJMUHUCTPALS Jupextopy FAY PO
KOHCTAHTHMHOBCKOI'O PAMOHA «PHWuIIH rpanoctpontenscTsan
POCTOBCKOM OBJIACTU T.I'. Mopo3oBoi

347250, r.KoHctaHTHHOBCK, Y. 25 OkTabps, 70

76.05. ROL¥ 647

YBaxkaemas TaresiHa ['eHHagbeBHa!

Ha ocrnosanun norosopa Ne719/17 or 13.04.2017r. npoury Bac paccmotpers
3eMENbHBIH y4aCTOK M BHECTM HM3MeHEHMs B [eHepanbHbii mnaH u [Ipasuia
3eMJIENONb30BaHMsl M 3acTpOMKM  BOrosiBNeHCKOro  CelbCcKOro ~ HOCeNeHMs
KoHcTtanTHHOBCKOTO paitona PocToBckoi 0b6nacTy.

OcHOBHbIE XapaKTEPHUCTHKH
1) KanactpoBsbie HOMepa y4acTKOB:
61:17:0600013:516, nnowaasto 25 000 kB. M.

2) MecrononoxeHde  3eMeNbHBIX ~ y4acTKOB:  PocroBckas — 0671acTs,
KoncrantunoBckuit paoH, borosisieHckoe cenbeckoe moceneHue.

3) 30Ha NPOM3BOACTBEHHOIO HAa3HAYEHMS.
OcHoBHOH  BMI  pa3spellEHHOrO  WUCMOJNB3OBAHUSA —  OBCIYKHBAHHE
aBTOTPAHCNIOPTa, OOLEKTh! MPHAOPOIKHOTO CEpBHCa

['naBa AaMuHUCTpaLIMH
Koncranturosckoro pattona % B.E. Kanmbikos

- .

Ay PO PHiY IeROcTOOHTEnbCraz)
Mg 777 o A

9